

Artur Echaust, Sławomir Kajkowski
Radni Rady Miejskiej
w Policach



Police, 28 września 2023 r.

Burmistrz Polic
ul. Stefana Batorego 3
72-010 Police

Interpelacja

Dotyczy: Sytuacji związanej z funkcjonowaniem autobusowej komunikacji miejskiej.

Zwracamy się z żądaniem pilnych wyjaśnień związanych z realizacją zadania własnego gminy dotyczącego lokalnego transportu zbiorowego. Z niepokojem odnotowujemy kolejne problemy związane z zapewnieniem sprawnej komunikacji autobusowej. W kontekście znaczących środków finansowych przeznaczonych na tak istotny cel, rezygnacja z połączeń lub ograniczenie ich funkcjonowania budzi wśród mieszkańców sporo kontrowersji i poddaje pod wątpliwość dalszą realizację tego zadania w obecnym stanie. W związku z powyższym, domagamy się szczegółowych informacji w następujących kwestiach:

- Jakie okoliczności wpłynęły na decyzję o zakończeniu realizacji zadania na liniach 110 i 111?
- Jakie podjęto działania związane z kompensacją zaniechanych połączeń?
- Czy przeprowadzono analizę związaną z ilością pasażerów obsługiwanych za pośrednictwem linii 110, 111 i 109 i sposobem zagospodarowania tego strumienia innymi środkami komunikacji miejskiej?
- Czy w ramach bieżącej działalności nadzoru właścicielskiego zgłaszano formalnie Walnemu Zgromadzeniu Wspólników lub Radzie Nadzorczej Spółki SPPK zamiar rezygnacji z linii 110, 111 i 109?
- Za pośrednictwem jakich kanałów komunikacji i w jakich terminach Spółka przekazywała informacje o zamiarach rezygnacji z linii 110, 111 i ograniczeniu funkcjonowania 109?

W kontekście zakłóceń rozkładu jazdy na linii 107, sprawa wygląda na niezwykle poważną i skomplikowaną.

Dlatego też, zwracamy się z prośbą o organizację pilnego spotkania radnych z przedstawicielami Spółki, Radą Nadzorczą Spółki oraz reprezentantami właścicieli. Celem spotkania będzie zapoznanie radnych z bieżącym funkcjonowaniem podmiotu oraz wypracowania planu działania mającego na celu zminimalizowanie negatywnych skutków ograniczeń i zakłóceń w rozkładach jazdy.

Z góry dziękujemy za odpowiedź w sprawie i pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

Z wyrazami szacunku